
Bruselští neomarxisti a fantastové pokořeni.
Evropa se vrací ke spalování uhlí a mazutu
- CZ24 News | 7. března 2022

EU: Ruská invaze na Ukrajině a následné ekonomické sankce Západu vyeskalovaly již déle trvající
energetickou krizi. Ačkoliv si Evropa více než kdy jindy uvědomuje nutnost odpoutat se od závislosti
na ruském plynu, obavy z přerušení toku jsou velké. Cena plynu už dosáhla dosavadního rekordu a
stejně dramaticky je na tom i uhlí. Toho je v EU kvůli nucenému ukončování těžby nedostatek a
rovněž se tak ve velkém dováží z Ruska. Rychlý návrat k těžbě a spalování uhlí je přesto aktuálně
nejefektivnějším způsobem, jak výpadek plynu nahradit. Odborníci pak zmiňují i spalování ještě
„špinavějšího“ mazutu. S tím, že v této situaci neexistují v energetice žádná tabu, přicházejí i hlavní
zelení ideologové. Z Bruselu se nicméně nadále ozývá, že evropský Green Deal není mrtvý a naopak
je jediným řešením krize.

Cena plynu pro evropský trh dosáhla rekordních téměř 200 eur za megawatthodinu. Před rokem
se plyn přitom prodával za méně než 15 eur za megawatthodinu, prudce zvyšovat se jeho cena začala
na podzim. Cena roste kvůli obavám z přerušení ruských dodávek. Ty tvoří přes 40 procent celkové
spotřeby plynu v EU.

 

ZDROJ

https://cz24.news/bruselsti-neomarxisti-a-fantastove-pokoreni-evropa-se-vraci-ke-spalovani-uhli-a-mazutu/
https://cz24.news/bruselsti-neomarxisti-a-fantastove-pokoreni-evropa-se-vraci-ke-spalovani-uhli-a-mazutu/
https://echo24.cz/a/Smwzr/rusky-plyn-prolomil-vsechna-energeticka-tabu-evropa-se-vraci-ke-spalovani-uhli-a-mazutu

